Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

4ª ALTERAÇÃO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 - EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A

REALIZAÇÃO DE CONSULTAS DE ESPECIALIDADES, EXAMES CLÍNICOS/IMAGEM, EXAMES

LABORATORIAIS, PROCEDIMENTOS, BIÓPSIAS E TERAPIA E SERVIÇOS

COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão de Contratação Permanente

de Licitação designada por Ato de Consórcio, bem como da Resolução nº 059/2023 o qual dispõe

sobre o procedimento auxiliar do credenciamento, de que trata a Lei nº 14.133/2021, no âmbito

do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS. Ainda, a Resolução nº 099 de 12 de maio de

2023, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, suas alterações, Lei n.º 8.080/90, Lei

Estadual nº 15.608/07, Portaria nº 1.286/93 e Portaria nº 1.034/10 do Ministério da Saúde e

demais legislações aplicáveis, torna público aos interessados sobre inclusão de procedimentos,

alteração de valor e de descrição no edital de credenciamento n° 001/2023, na forma que segue:

a) Inclusão de procedimentos:

CÓDIGO

                        DESCRIÇÃO

VALOR

90.01.01.033-0 ANGIOTOMOGRAFIA ABDOMINAL E ILIACAS 516,31

90.01.01.041-0 ANGIOTOMOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR 571,14

90.01.01.038-0 ANGIOTOMOGRAFIA DE AORTA ABDOMINAL 571,14

90.01.01.037-0 ANGIOTOMOGRAFIA DE AORTA TORACICA 571,14

90.01.01.373-0 ANGIOTOMOGRAFIA DE ARTERIAS CORONARIAS  1.500,00

90.01.01.039-0 ANGIOTOMOGRAFIA DE ARTERIAS RENAIS 571,14

90.01.01.033-1 ANGIOTOMOGRAFIA DE CRÂNEO 536,31

90.01.01.035-0 ANGIOTOMOGRAFIA DE MEMBRO INFERIOR 571,14

90.01.01.036-0 ANGIOTOMOGRAFIA DE MEMBRO SUPERIOR 571,14

90.01.01.031-0 ANGIOTOMOGRAFIA DE PESCOÇO 565,41

90.01.01.032-0 ANGIOTOMOGRAFIA DE TORAX 536,31

90.01.01.042-0 ANGIOTOMOGRAFIA PULMONAR 571,14

90.01.01.040-0 ANGIOTOMOGRAIFA DE PELVE 571,14

90.01.01.191-0 LAUDO DE ELETROCARDIOGRAMA 15,00

90.01.01.056-0 LAUDO DE ELETROENCEFALOGRAMA – EEG 120,00

90.01.01.190-0 LAUDO DE EXAMES DE RX 12,50

90.01.01.192-0 LAUDO DE MAMOGRAFIA 20,42

90.01.01.226-0 LAUDO PARA EXAME DE HOLTER 24 HORAS 40,00

90.01.01.227-0 LAUDO PARA EXAME DE MAPA 24 HORAS 40,00

02.02.08.022-6 PESQUISA DE LEPTOSPIRAS 4,00

90.01.01.178-0 HLAB – 27 74,00

b) Alteração de valor de procedimentos:

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

                      VALOR

DE PARA

02.11.02.003-6 ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO 15,00 20,00

02.05.01.002-4 ECOCARDIOGRAFIA
TRANSESOFAGICA + SEDAÇÃO/TAXA
DE SALA

1.151,00 1.334,31

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

c) Alteração de descrição de procedimentos:

CÓDIGO

                      DESCRIÇÃO

DE PARA

90.01.01.346-0 (02.02.08.022-6) - PESQUISA DE

ANTICORPOS IGG ANTILEPTOSPIRAS
(LEPTOSPIROSE)

(02.02.03.053-9) - PESQUISA DE

ANTICORPOS IGG ANTILEPTOSPIRAS
(LEPTOSPIROSE)

90.01.01.345-0 (02.02.08.022-6) - PESQUISA DE
ANTICORPOS IGM ANTILEPTOSPIRAS
(LEPTOSPIROSE)

(02.02.03.053-9) - PESQUISA DE
ANTICORPOS IGM
ANTILEPTOSPIRAS (LEPTOSPIROSE)

02.11.07.004-1 AUDIOMETRIA TONAL LIMIAR (VIA AEREA
/ OSSEA)

AUDIOMETRIA TONAL LIMIAR (VIA
AEREA / OSSEA) - BILATERAL

02.11.07.020-3 IMITANCIOMETRIA (tímpano, complacência

e reflexo)

IMITANCIOMETRIA (tímpano,

complacência e reflexo) - BILATERAL

02.11.07.021-1 LOGOAUDIOMETRIA (LDV-IRF-LRF) LOGOAUDIOMETRIA (LDV-IRF-LRF) -
BILATERAL

d) Alteração de descrição e valor de procedimento:

CÓDIGO
DESCRIÇÃO VALOR

DE PARA DE PARA

04.05.05.037-2 FACOEMULSIFICACAO C/
IMPLANTE DE LENTE
INTRA-OCULAR
DOBRAVEL

FACOEMULSIFICACAO C/
IMPLANTE DE LENTE
INTRA-OCULAR DOBRAVEL
– COM ANESTESIA

771,60 954,91

e) Exclusão de item no edital de credenciamento:

ITEM 8. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

(...)

8.1.13. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual/Distrital ou Municipal/Distrital relativo ao

domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual.

As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital e as demais informações ora

referenciadas permanecem inalteradas.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitação e Contratos do CONIMS, telefone

(46) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 12 de maio de 2023.

PAULO HORN
PRESIDENTE